法律法规，尊重和维护员工的个人权益，切实关注员工健康、安全和满意度；通过知识技能的理论培训及实践操作技能培训

等方式使员工得到切实的提高和发展，维护员工权益。

公司始终将依法经营作为公司运行的基本原则，注重企业经济效益与社会效益的同步共赢。公司严格遵守国家法律、

法规、政策的规定，始终依法经营，积极纳税，发展就业岗位，支持地方经济的发展。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

不适用。

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

非公开发行A股股票事项：

1、2017年7月5日，中国证监会发行审核委员会对公司非公开发行股票申请进行了审核，公司非公开发行股票申请获得

审核通过；

2、2017年9月27日，中国证监会核发《关于核准浙江花园生物高科股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可

[2017]1749号）；

30

浙江花园生物高科股份有限公司 2017 年年度报告全文

3、2017年12月25日，公司非公开发行人民币普通股（A股）10,315,326股，每股发行价格为40.91元，募集资金总额为

4.22亿元，扣除相关发行费用后，实际募集资金净额为4.07亿元，发行后公司的总股本为191,715,326股；

4、2018年1月9日，公司本次非公开发行新增股份10,315,326股在深圳证券交易所上市。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2017年11月28日，公司第五届董事会第二次会议审议通过了《关于公司全资子公司搬迁及相关授权事宜的议案》，同意

全资子公司杭州下沙生物科技有限公司和杭州洛神科技有限公司搬迁至金华经济技术开发区，并于当日在巨潮资讯网

(www.cninfo.com.cn)上发布了相关公告。

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

全资子公司下沙生物和

洛神科技搬迁至金华经

济技术开发区

2017年11月28日
巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）：《第五届董事会第二

次会议决议公告》（公告编号：2017-072）

2017年11月28日
巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）：《关于公司全资子公

司搬迁的公告》（公告编号：2017-073）

31

浙江花园生物高科股份有限公司 2017 年年度报告全文

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 84,815,990 46.76% 10,315,326   -73,909,490 -63,594,164 21,221,826 11.07%

1、国家持股 0 0.00% 0   0  0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0   0  0 0.00%

3、其他内资持股 84,815,990 46.76% 10,315,326   -73,909,490 -63,594,164 21,221,826 11.07%

其中：境内法人持股 68,770,740 37.91% 4,155,463   -68,770,740 -64,615,277 4,155,463 2.17%

   境内自然人持股 16,045,250 8.85% 6,159,863   -5,138,750 1,021,113 17,066,363 8.90%

二、无限售条件股份 96,584,010 53.24%   73,909,490 73,909,490 170,493,500 88.93%

1、人民币普通股 96,584,010 53.24%   73,909,490 73,909,490 170,493,500 88.93%

三、股份总数 181,400,000 100.00% 10,315,326   0 10,315,326 191,715,326 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2017年10月9日，公司首发限售股份78,570,740股解除限售；

2、2017年12月25日，公司非公开发行人民币普通股（A股）10,315,326股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证监会证监许可[2017]1749号《关于核准浙江花园生物高科股份有限公司非公开发行股票的批复》的核准，核准

公司非公开发行不超过3,500万股新股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

   2017年12月29日，经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司确认，公司非公开发行的人民币普通股（A股）10,315,326

股登记到相关股东名下。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

2017 年度公司基本每股收益和稀释每股收益均为 0.72 元；归属于公司普通股股东的每股净资产上升 2.53 元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

32

浙江花园生物高科股份有限公司 2017 年年度报告全文

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

[…]

喻铨衡 1,500,000 375,000 0 1,125,000 高管锁定股
高管锁定股每年

初解锁 25%

马文德 1,020,000 1,020,000 0 0 高管退休 已解限

厉惠英 830,250 0 3,750 834,000 高管锁定股
2018 年 5 月 15

日

刘小平 225,000 56,250 0 168,750 高管锁定股
高管锁定股每年

初解锁 25%

钱国平 270,000 67,500 0 202,500 高管锁定股
高管锁定股每年

初解锁 25%

刘建刚 675,000 168,750 0 506,250 高管锁定股
高管锁定股每年

初解锁 25%

周洪仁 225,000 30,000 0 195,000 高管锁定股
高管锁定股每年

初解锁 25%

合计 84,815,990 73,913,240 10,319,076 21,221,826 -- --

33

浙江花园生物高科股份有限公司 2017 年年度报告全文

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证券

名称
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量
交易终止日期

股票类

非公开发行人民币

普通股（A 股）
2017 年 12 月 25 日 40.91 10,315,326 2018 年 01 月 09 日 10,315,326

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

   经中国证监会证监许可[2017]1749号《关于核准浙江花园生物高科股份有限公司非公开发行股票的批复》的核准，公司

非公开发行人民币普通股（A股）10,315,326股，发行价格为人民币40.91元/股，发行后公司的总股本为191,715,326股。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

经中国证监会证监许可[2017]1749号《关于核准浙江花园生物高科股份有限公司非公开发行股票的批复》的核准，公司

非公开发行人民币普通股（A股）10,315,326股，每股发行价格人民币40.91元；本次非公开发行A股股票募集资金总额为

421,999,986.66元，扣除与发行有关的费用人民币15,292,750.32元后，实际募集资金净额为人民币406,707,236.34元。

1、本次发行对股本结构的影响

本次发行前后（截至2017年12月15日）的公司股本结构情况如下：

股份类别
发行前 增加的股份数量

（股）

发行后

股份数（股） 股份比例 股份数（股） 股份比例

一、无限售条件流通股份 170,493,500 93.99% - 170,493,500 88.93%

二、有限售条件流通股份 10,906,500 6.01% 10,315,326 21,221,826 11.07%

三、股本总数 181,400,000 100.00% 10,315,326 191,715,326 100.00%

本次发行完成后，公司的股东结构将相应发生变化，但本次非公开发行股票不会导致公司控制权发生变化。

2、本次发行对相关财务指标的影响

以2016年度和2017年度的财务数据为基础模拟计算，公司本次非公开发行前后全面摊薄每股净资产及每股收益如下：

项目 2017年度 2016年度

发行前 发行后 发行前 发行后

每股收益（元） 0.72 0.68 0.24 0.23

每股净资产（元） 4.82 6.68 4.15 6.05

注1：发行前数据源自公司2016年度财务报告、2017年度度财务报告；

注2：发行后全面摊薄每股净资产=（2016年12月31日归属于母公司股东权益+本次募集资金净额）或者2017年12月31

日归属于母公司股东权益（已含本次募集资金净额）/本次发行后股本总额；发行后全面摊薄每股收益=2016年度或者2017

年度归属于母公司股东的净利润/本次发行后股本总额。

34

浙江花园生物高科股份有限公司 2017 年年度报告全文

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股

股东总数
8,018

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

13,573

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）

（参见注 9）

0

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数（如有）

（参见注 9）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

浙江祥云科技股份有

限公司
境内非国有法人 36.63% 70,233,011 1,462,271 0 70,233,011 质押 48,770,000